
   

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 

 
I. Identifikace zadavatele 

Název:  Město Valašské Meziříčí  
Sídlo:  Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí 
IČO:  00304387 
Zastoupené:   starostou Bc. Robertem Stržínkem 
URL profilu zadavatele  https://valasskemezirici.ezak.cz 
 

II. Identifikace veřejné zakázky 
Název:     Poskytování telekomunikačních služeb pevných 

      linek 
Druh podle předmětu:  služby 
Druh podle finančního limitu:  podlimitní 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
Evidenční číslo na profilu zadavatele:  P20V00000007 
Datum:     8. 10. 2020 
Evidenční číslo zakázky 
uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-034248 

  
 

III. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka telekomunikačních služeb pevných linek pro Město 
Valašské Meziříčí, jeho příspěvkové organizace a obchodní společnosti 

Zadavatel požaduje zachování stávajících telefonních čísel a zajištění tzv. přenositelnosti 
současných telefonních čísel v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o elektronických komunikacích). Tato přenositelnost 
a přenos nebude zpoplatněn samostatnou položkou ani při podpisu smlouvy, ani do budoucna. 
Přenos musí být proveden tak, aby nenarušil provoz centrálního zadavatele a dalších zadavatelů 
dle přílohy č. 1 této výzvy a jim poskytované služby.   

Obecné důvody pro požadavky zadavatele jsou: 

zajištění vysoké kvality, spolehlivosti, dostupnosti a bezpečnosti poskytovaných služeb 

zajištění výkonu státní správy a samosprávy 

zákon č. 181/2014 Sb., zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů 

krizové řízení a Integrovaný záchranný systém 

Předmětem plnění je poskytování služeb operátora pevných telefonních linek pro všechny 
zadavatelé dle přílohy č. 1 této výzvy. 

Místo plnění jednotlivých služeb se liší podle zadavatelů. Specifikováno je v Příloze č. 2 – 
Seznam_služeb pevných linek_umístění_2020. 

Účastník nabídne ceny za požadované služby (do Přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek) 

Zadavatel požaduje, aby prostřednictvím všech telefonních přípojek měl zajištěn přístup k veřejně 
dostupným telefonním službám poskytovaným účastníkem, případně i jinými poskytovateli služeb 
elektronických komunikací. Konkrétně nabízené služby musí umožňovat, aby zadavatelé mohli 
nepřetržitě a v plně automatickém režimu uskutečňovat: 

 Volání k číslům tísňového volání 



   

 

Volání do pevných telefonních sítí na území České republiky 

Volání do mobilních sítí na území České republiky 

Volání do neveřejných sítí 

Volání na negeografická telefonní čísla (např. zelené, modré, bílé linky, čísla začínají číslicí 9, 
apod.) 

Mezinárodní volání do automatizované části mezinárodní telekomunikační sítě  

Faxovou komunikaci 

Přenos dat v hovorovém pásmu 

Zadavatel požaduje, aby byl účastník ke službám fixního hlasu schopen zabezpečit následující 
doplňkové služby na základě požadavku administrátora služeb na straně zadavatelů: 

Zobrazení identifikace volajícího – možnost zobrazení identifikace volajícího (CLIP) 

Zamezení/potlačení přenosu telefonního čísla k volanému pro jednotlivá volání nebo trvale pro 
všechna volání (CLIR) 

Pevné přesměrování volání – přesměrování všech příchozích hovorů na jiné telefonní číslo (CFU) 

Přesměrování volání při obsazení – přesměrování všech příchozích hovorů na jiné telefonní číslo 
(CFB) 

Podržení volání – přijetí nového příchozího hovoru v průběhu stávajícího hovoru (HOLD) 

Vícenásobné účastnické číslo – možnost více telefonních čísel u jedné linky (MSN) 

Provolba – přímé číslo na volaného bez nutnosti komunikace se spojovatelkou či hlasovým 
systémem (přímá z veřejné telefonní sítě, DDI) 

Čekající hovor – zvuková signalizace během hovoru ohlašující nový hovor (CW) 

Konferenční hovor – možnost přizvání k hovoru více účastníků (CONF) 

Omezení odchozích volání řízené sítí (OCB-NC) 

Identifikace zlomyslných nebo obtěžujících volání (MCID) 

Informace o čase (AoT) nebo Informace o poplatku 

Přípojky typu HTS a ISDN2A musí být schopny (na základě kladného výsledku technického šetření) 
zabezpečit realizaci standardní doplňkové služby přenosu dat s asymetrickou přenosovou rychlostí 
až 20 Mbit/s (downstreem) a až 2 Mbit/s (upstreem). 

Možnost nechat bezplatně zablokovat volání na telefonní čísla se zvýšenou tarifikací. 

Veškeré další služby, které nejsou výslovně uvedeny v této výzvě a zahrnuty do hodnocení budou 
bez finanční úhrady. 

Zadavatel stanovuje zpřesňující body požadavků na jednotlivé hlasové služby: 

zadavatel, vzhledem k výkonu své funkce a svých činností, požaduje od účastníka zajištění vysoké 
kvality, spolehlivosti, dostupnosti a bezpečnosti poskytovaných služeb. Zadavatel požaduje 
zajištění služeb minimálně v takové úrovni a s takovými parametry, jaké budou odpovídat minimálně 
současnému technickému stavu a současné technologické úrovni odebíraných služeb. Nabídku 
služeb s nižší úrovní či horšími parametry než stávajícími zadavatel nepřipouští. 

zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy vyzvat účastníka k prokázání splnění v této 
výzvě zadavatelem stanovených podmínek a požadavků. Zadavatel si vyhrazuje právo před 
uzavřením smlouvy ověřit, otestovat, případně vyjasnit si, informace deklarované účastníkem v 
nabídce a to včetně případného předvedení konkrétní služby. Nesplnění kterékoliv podmínky či 
požadavku stanovených zadavatelem posoudí zadavatel jako nesplnění zadávacích podmínek s 
následkem vyloučení příslušného účastníka z výběrového řízení. 

všechny účastníkem nabídnuté fixní služby, hlasové přípojky i ADSL/VDSL přípojky do Internetu, 
musí být poskytovány výhradně prostřednictvím optické či metalické infrastruktury. Nabídku 
bezdrátových služeb poskytovaných prostřednictvím radiových a Wi-Fi sítí zadavatel nepřipouští. 
Zadavatel nepřipouští variantu technického řešení fixních hlasových služeb na bázi VoIP 



   

 

technologií. Zadavatel připouští možnost využití pevné předvolby operátora (CPS) nebo volby 
operátora (CS) 

pevná linka - přípojka HTS/PSTN/POTS a digitální linka ISDN2/BRI  musí splňovat standard TDM 
technologie. Funkčnost přípojky HTS musí být účastníkem garantována i v případě výpadku 
elektřiny - zajištěním napájení přípojky HTS prostřednictvím sítě účastníkem. Zadavatelem 
specifikované lokality musí být připojeny přípojkou se standardem ISDN30/PRI, zadavatel 
nepřipouští modifikace počtu kanálů v rozhraní (např. ISDN10 nebo ISDN15) 

zadavatel požaduje, aby účastník umožnil na telefonních přípojkách využívající technologii ISDN30 
možnost upozorňování na překračování limitů objemu služeb dle zadání zadavatele. Jde zejména 
o zamezení důsledků vykazujících známky zneužití nebo bezpečnostního napadení. Zadavatel 
požaduje řešení ochrany před nežádoucím, neoprávněným nebo nehospodárným použitím 
telekomunikačních prostředků připojených do veřejné telefonní sítě. Účastník v nabídce detailně 
popíše nabízené řešení. Účastník musí garantovat ochranu proti snahám o zneužívání 
telekomunikačního řešení. Od takovéto ochrany zadavatel očekává, že bude včas a účinně čelit, 
respektive minimalizovat možné ztráty plynoucí z neoprávněného používání telekomunikačního 
řešení. Zadavatel pod ochranou proti zneužívání telekomunikačního řešení rozumí on-line 
monitorování telekomunikačního provozu, na základě kterého bude po případném vzniku 
nestandardní situace upozorněna určená kontaktní osoba zadavatele. Účastník se před zahájením 
poskytování služby „Bezpečnost a ochrana telekomunikačního řešení“ zavazuje nastavit limitní 
hodnoty výše uvedených nestandardních situací dle požadavků zadavatele. 

Účastník musí garantovat minimálně následující parametry dostupnosti přípojek ISDN30/PRI: 

 

Měsíční dostupnost % 99,0 

Max. délka opravy hodin 12  

Odezva hodin 2  

Průběžné informace o poruše hodin 12 

 

Účastník musí garantovat zajištění dostupnosti hlasových služeb v kalendářním měsíci  nejméně 
99 % u všech ostatních přípojek. 

zachování telefonních čísel – zadavatel požaduje, aby se v případě změny poskytovatele služeb 
účastník zavázal, že převezme a bezplatně zabezpečí přenesení stávajících telefonních čísel v 
souladu s definicí přenositelnosti telefonních čísel v pevných sítích. Zadavatel požaduje, aby v 
případě výběru jiného dodavatele než stávajícího, došlo k převodu všech stávajících čísel na 
nového dodavatele bez výpadku poskytovaných služeb.  

V případě výběru jiného dodavatele než stávajícího a/nebo výměny technologie je zadavatel 
oprávněn požadovat po účastníku testovací provoz, který ověří plnou funkčnost služby. Účastník je 
povinen v nabídce uvést konkrétní návrh postupu případného přenosu čísel včetně termínového 
harmonogramu. Realizací zakázky nesmí být nijak omezen provoz a funkce zadavatele. 

požadavky na hlasovou komunikaci - Zadavatel požaduje, aby účastník poskytl optimální hlasové 
řešení se zvýhodněným voláním zohledňujícím předpokládaný objem provolaných minut. 
Vnitrostátní hovory je účastník povinen účtovat tak, že za každou jednotlivou sekundu volání bude 
účtovat jednu šedesátinu ceny za minutu, tj. způsob tarifikace je požadován ve variantě 1+1 
účtovaná sekunda. Zpoplatnění a účtování hovorů je požadováno jednotnou sazbou bez rozlišení 
provozu „ve špičce“ a „mimo špičku“ a bez geografického rozlišení pro volání v rámci České 
republiky do všech pevných a mobilních sítí. Cena zadaná do přílohy č. 3 této výzvy se nebude lišit 
dle typu přípojky, ze které je hovor uskutečňován. 

Poskytování nepřetržité zákaznické podpory (24 hodin denně a 7 dní v týdnu) a určení konkrétní 
osoby vybraného dodavatele či jím pověřené osoby, která se dostaví (na náklady dodavatele) na 
základě výzvy do 24 hodin do sídla zadavatele k řešení vzniklého problému, v případě, že vzniklý 
problém nelze řešit online. 

Administrativní úkony: 

změna fakturačních údajů (např. změna fakturační adresy) 



   

 

poplatek za elektronický detailní výpis 

jednotná správa a nastavení účtů fixních telefonních linek prostřednictvím webového rozhraní 
účastníka. 

podmínka jednoho vyúčtování - pokud bude poddodavatelem služby jiná osoba. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 838 000 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez využití práva na změnu závazku činí 738 000 Kč bez 
DPH.  

Předpokládaná hodnota změn pořízených na základě využití práva na změnu závazku činí 100 000 
Kč bez DPH.  

 

 
IV. Cena sjednaná ve smlouvě za 1 průměrný měsíc poskytování služeb 

 

Cena sjednaná celkem bez DPH:  30 118,50 Kč bez DPH 

V. Označení účastníků zadávacího řízení a nabídková cena 

 

VI. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 
VII. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

 

Nabídka vybraného dodavatele po posouzení vyhověla jak požadavkům daným ZZVZ, tak 
požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacím řízení. 

VIII. Označení poddodavatelů 

 Bez využití poddodavatelů. 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním, soutěžní dialog nebyl použit. 

X. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

P. 
č. 

Obchodní firma 
účastníka 

IČO 
účastníka 

Sídlo 
Nabídková cena 

 

1. 
O2 Czech Republic 

a.s. 
60193336 

Za Brumlovkou 266/2 

14022 Praha 4 - Michle 

 

30 118,50 Kč bez DPH 

P. 
č. 

Obchodní firma účastníka IČO účastníka Sídlo 

1. O2 Czech Republic a.s. 60193336 
Za Brumlovkou 266/2 

14022 Praha 4 - Michle 



   

 

XI. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

XII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

XIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podány prostřednictvím elektronických prostředků. 

XIV. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů.  

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 
ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

XVI. Oznámení o výsledku zadávacího řízení 

Uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 1. 10. 2020, evidenční číslo formuláře F2020-

034248 

 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí 8. 10. 2020 

 

                    

Bc. Robert Stržínek,                        

starosta 

 

 

  


		2020-10-08T09:16:11+0200
	ePecet 0b04b5b22a3158ef55613e7171c5c86ce45b6699


		2020-10-08T13:17:11+0200
	Bc. Robert Stržínek 6d52cd6c8cc51f03c087cb65458367e77e1437f9




